第1回札幌市就学援助審議会 議事概要

１ 日時

  平成29年４月26日（水） 16時半から18時

２ 場所

  札幌市教育委員会 ４階 委員会会議室

３ 出席者

 （審議会委員）

  秋山敏晴、五十鈴理佳、熊谷由紀、関あゆみ、土田修、西村宣彦、濵田繁光、

古家誠士、若松尚代

 （事務局）

  長岡教育長、引地学校教育部長、仙波教育推進課長、穴田学事係長、赤倉係員、

  岡本係員、藤田係員

４ 議題

(1)  会長、副会長の選任

(2)  就学援助制度、諮問事項についての説明

  ５ 議事要旨

(1)  引地学校教育部長より就学援助審議会について説明を行った。

(2)  役員の選出を行い、会長は若松委員、副会長は濵田委員となった。

(3)  事務局から以下のとおり説明を行った。

ア 就学援助制度の概要

 ・札幌市の就学援助制度について（認定基準、支給費目、受給率等）

 ・他政令市と札幌市の就学援助制度比較

イ 諮問事項の補足

 ・平成30年度以降の認定基準額について

 ・特別限度額のあり方について

 ・支給費目の追加について

 ・新入学児童生徒学用品費の入学前支給について

(4)  次回会議で、「平成30年度以降の認定基準額」「特別限度額のあり方」につい

て審議することとなり、事務局よりこれら諮問事項に係る現在の状況及びこれ

までの経緯等について説明を行った。